3

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2020 № 378
р.п. Шимск

Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») по
оказанию содействия достижения значений (уровней) показателей
для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица
(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти
Новгородской области»

В целях обеспечения реализации Указа Губернатора Новгородской области от 20 июня 2019 года № 273 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 на территории Новгородской области» Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по оказанию содействия достижения значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области (далее – План мероприятий).

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и экономике Администрации Шимского муниципального района обеспечить мониторинг выполнения Плана мероприятий.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов

	Утвержден

постановлением Администрации

Шимского муниципального района

от 12.03.2020 № 378

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(дорожная карта) по оказанию содействия достижения значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти) Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Уровень доверия к власти (Президенту Российской Федерации, высшим должностным лицам (руководителям высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации)

	1.1.
	Информирование жителей о национальных и региональных проектах, инициативах Губернатора Новгородской области, муниципальных практиках и проектах, реализуемых на территории Шимского муниципального района, посредством подготовки и размещения информации в газете «Шимские вести», на официальном сайте Администрации муниципального района.
	постоянно
	Управление Делами

	1.2.
	Обеспечение участия представителей общественного самоуправления (старост сельских населенных пунктов, председателей территориальных общественных самоуправлений), лидеров общественного мнения, членов советов при Администрациях муниципальных образований Шимского муниципального района в заседаниях представительных органов муниципальных образований Шимского муниципального района
	постоянно
	Управление Делами

	1.3.
	Создание условий для развития и совершенствования институтов общественного самоуправления
	постоянно
	Управление Делами

	1.4.
	Проведение регулярных встреч Главы муниципального района с представителями общественного самоуправления (старостами сельских населенных пунктов, председателями территориальных общественных самоуправлений), жителями муниципальных образований Шимского муниципального района.
	не реже 2 раз в год
	Управление Делами

	1.5.
	Организация и проведение «Прямых линий» главы муниципального района
	не реже 1 раза в год
	Управление Делами

	1.6.
	Организация и проведение выездных приемов граждан должностными лицами Администрации Шимского муниципального района
	ежеквартально
	Управление Делами

	2. Количество высокопроизводительных мест во внебюджетном секторе экономики

	2.1.
	Оказание содействия в повышении профессионального уровня специалистов внебюджетного сектора экономики, в том числе:

участие в курсах по повышению квалификации;

участие в тематических семинарах, «круглых столах», в работе методических объединений, трансляции инновационного опыта; участие в конкурсах профессионального мастерства.
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Комитет жилищно-коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения

	2.2.
	Оказание содействия в реализации инвестиционных проектов по созданию высокопроизводительных рабочих мест.
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

Отдел сельского хозяйства и продовольствия

	3. Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей

	3.1.
	Консультирование граждан по вопросам организации и регистрации предпринимательской деятельности, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

Отдел сельского хозяйства и продовольствия

	3.2.
	Информирование населения о мероприятиях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

Отдел сельского хозяйства и продовольствия

	3.3.
	Проведение мероприятий по выявлению неформальной занятости.
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

Комитет финансов

Отдел сельского хозяйства и продовольствия

Администрации сельских поселений (по согласованию)

	4. Уровень реальной среднемесячной заработной платы

	4.1.
	Организация деятельности рабочей группы по мониторингу ситуации по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам, снижению неформальной занятости в Шимском муниципальном районе.
	постоянно
	Комитет финансов

	4.2.
	Проведение мониторинга уровня заработной платы в организациях всех форм собственности, в том числе в АПК
	ежеквартально
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

Отдел сельского хозяйства и продовольствия

	4.3.
	Работа с организациями в рамках комиссии по легализации налоговой базы и базы по страховым взносам, снижению неформальной занятости по повышению средней заработной платы до среднеобластного уровня.

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

Комитет финансов

	5. Объем инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета

	5.1.
	Формирование и актуализация банка данных свободных инвестиционных площадок.
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

	5.2.
	Адресная работа с потенциальными инвесторами по выбору площадей для размещения новых объектов, взаимодействие с ГОАУ «АРНО»
	по факту обращения
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

	5.3.
	Проведение мониторинга реализуемых инвестиционных проектов.
	ежемесячно до 5 числа месяца, следующего за отчетным
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

	5.4.
	Информирование предприятий, реализующих инвестиционные проекты, о возможностях льготного кредитования, получения финансовой поддержки.
	постоянно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и экономике

	6. Уровень бедности

	6.1.
	Координация работы межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов оказания социальной помощи на основании социального контракта
	постоянно
	Заместитель Главы - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике О.В. Архипкова

	6.2.
	Обучение и переобучение неработающих граждан трудоспособного возраста
	по факту обращения
	Отдел занятости населения Шимского района (по согласованию)

	6.3.
	Выявление лиц, нуждающихся в социальной адаптации
	постоянно
	ОАУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Шимского и Батецкого районов» (по согласованию)

	7. Ожидаемая продолжительность жизни при рождении

	7.1.
	Реализация мероприятий среди различных категорий населения, направленных на формирование у людей  здорового и безопасного образа жизни. Проведение профилактических мероприятий по предотвращению травматизма и суицида, сокращения потребления алкоголя и табака.
	постоянно
	Комитет образования

Комитет культуры и архивного дела

	7.2.
	Содействие в организации проведения диспансеризации взрослого населения.
	ежегодно
	Заместитель Главы - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике О.В. Архипкова

	7.3.
	Увеличение численности граждан систематически занимающихся спортом от общей численности населения от 3 до 79 лет.
	ежегодно
	Комитет образования

	7.4.
	Организация качественного горячего питания для обучающихся образовательных учреждений.

	постоянно
	Комитет образования

	8. Естественный прирост населения

	8.1.
	Проведение разъяснительной работы и проведение мероприятий по укреплению института семьи, возрождению и сохранению духовно-нравственных традиций семейных отношений через организацию и проведение социально значимых праздничных мероприятий для семей и детей (День защиты детей, День семьи, День матери, День знаний, День семьи, любви и верности)
	постоянно
	Комитет культуры

	8.2.
	Повышение миграционной привлекательности района путем привлечения из-за рубежа соотечественников при приоритетном стимулировании притока людей образованных и законопослушных
	постоянно
	Заместитель Главы - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике О.В. Архипкова

	8.3.
	Направление выпускников школ в высшие учебные заведения по целевым направлениям
	постоянно
	Комитет образования

	8.4.
	проведение информационно - просветительских мероприятий, направленных на пропаганду отказа от абортов
	постоянно
	Комитет образования

ГОБУЗ «Шимская ЦРБ»

	9. Явка участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников от муниципального района и городского округа Новгородской области

	9.1.
	Проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
	ежегодно
	Комитет образования

	9.2
	Направление победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников на региональный этап
	ежегодно
	Комитет образования

	10. Ввод в действие жилых домов

	10.1.
	Направление документов для постановки объектов на государственный кадастровый учет и регистрация права собственности в максимально короткие сроки
	постоянно
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта

	10.2.
	Сокращение административных барьеров путем возможности подачи заявления через МФЦ
	постоянно
	Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта